
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 27225 1/2

C
V
E
-2

0
1
1
-1

1
5
9
1

VIERNES, 26 DE AGOSTO DE 2011 - BOC NÚM. 164

  

      2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

   UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

   CVE-2011-11591   Resolución de 16 de agosto 2011 por la que se hace público el nom-
bramiento de los funcionarios de carrera para ingreso en diferentes 
escalas propias mediante el proceso selectivo de promoción interna.

   Vista la propuesta presentada por el Tribunal Califi cador de las pruebas selectivas para in-
greso en diferentes Escala propias mediante el proceso selectivo de promoción interna, convo-
cadas por Resolución de 2 de marzo de 2011 (BOC de 18 de marzo) y verifi cada la concurrencia 
de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria. 

 ESTE RECTORADO, en uso de las atribuciones que le confi ere el artículo 20 de la Ley Orgá-
nica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, modifi cada por la Ley Orgánica 4/2007, 
de 12 de abril; el artículo 32 de los Estatutos de la UC aprobados por Decreto 169/2003, de 
25 de septiembre, 

 RESUELVE: Nombrar Funcionarios de Carrera, de las Escalas y Especialidad que se indican, 
a los aspirantes que han superado el proceso selectivo, que se relacionan en el anexo de esta 
Resolución. 

 Para la adquisición de la condición de Funcionarios de Carrera, los interesados deberán 
prestar juramento o promesa de conformidad con lo establecido en el R.D. 707/1979, de 5 
de abril y tomar posesión de su destino ante el Rector de la Universidad de Cantabria, en el 
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación en el “Boletín Ofi cial de 
Cantabria”. 

 Contra la presente Resolución, que pone fi n a la vía administrativa, podrá interponerse, 
potestativamente y ante este Rectorado, recurso de reposición en el plazo de un mes, contado 
a partir del día siguiente a su publicación, o bien podrá ser impugnada directamente ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander mediante recurso contencioso-admi-
nistrativo, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la publicación. 

 Santander, 16 de agosto de 2011. 

 El rector, 

 Federico Gutiérrez-Solana Salcedo. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 27226 2/2

C
V
E
-2

0
1
1
-1

1
5
9
1

VIERNES, 26 DE AGOSTO DE 2011 - BOC NÚM. 164

ANEXO 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO EN DIFERENTES 
ESCALAS PROPIAS MEDIANTE EL PROCESO SELECTIVO DE PROMOCIÓN INTERNA DE LA 
UNIVERSIDAD DE CANTABRIA 

ESCALA DE AYUDANTES DE ARCHIVOS Y B
IBLIOTECAS, SUBGRUPO A2, DE LA UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

Nº Reg. Personal APELLIDOS Y NOMBRE UNIVERSIDAD PROVINCIA 

1173533757 A7063 FRANCH PASCUAL, MARGARITA CANTABRIA CANTABRIA 

ESCALA ADMINISTRATIVA, ESPECIALIDAD TÉCNICA DE OBRAS E INSTALACIONES, 
SUBGRUPO C1, DE LA UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

Nº Reg. Personal APELLIDOS Y NOMBRE UNIVERSIDAD PROVINCIA 

1390753446 A7088 CAMPO FUENTEVILLA, FRANCISCO 
JAVIER 

CANTABRIA CANTABRIA 

  

 2011/11591 


		2011-08-24T10:49:38+0200
	Firma de prueba




